
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLA Nr.17 PIELIKUMS 
 

2024.gada 29.augusts 

LĒMUMS Nr.1 

Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Mārupes novadā 

Starp Mārupes novada domi un SIA “Eco Baltia vide”, reģistrācijas Nr. 40003309841 

(turpmāk tekstā – Atkritumu apsaimniekotājs vai SIA “ECO Baltia vide) 2018.gada 1.februārī 

noslēgts līgums Nr.13-2/95-2018, saskaņā ar kuru Atkritumu apsaimniekotājs nodrošina 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus Mārupes pilsētas un Mārupes pagasta 

administratīvajā teritorijā.  

Starp Mārupes novada pašvaldību (Babītes novada pašvaldības saistību pārņēmējs) un 

Atkritumu apsaimniekotāju 2019.gada 16.septembrī noslēgts līgums, saskaņā ar kuru 

Atkritumu apsaimniekotājs nodrošina sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus 

Mārupes novada Babītes un Salas pagastu administratīvajā teritorijā.  

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2024.gada 1.augusta 

padomes lēmumu Nr.45 “Par SIA “Getliņi EKO” nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes 

tarifiem un sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifiem” ir apstiprinātas SIA “Getliņi EKO” tarifa 

izmaiņas, kas stāsies spēkā 2024.gada 1.septembrī. 

Mārupes novada pašvaldība 2024.gada 2.augustā saņēma Atkritumu apsaimniekotāja 

vēstuli nr. 10-654e, kas reģistrēta ar Nr. 1/2.1 – 3/3129, par atkritumu apsaimniekošanas maksas 

izmaiņām Mārupes novadā. Vēstulē Atkritumu apsaimniekotājs informē par atkritumu 

apsaimniekošanas maksas izmaiņām, saistībā ar SIA “Getliņi EKO” nešķirotu sadzīves 

atkritumu apstrādes un apglabāšanas tarifu maiņu no 2024.gada 1.septembra.  

Atkritumu apsaimniekošanas likuma (turpmāk tekstā – AAL) 39.pants nosaka, ka, 

nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) 

maksu atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, 

kurā tiek ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko 

veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, maksa 

par uzglabāšanu un šo darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un 

uzturēšanu, kā arī starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 

izmaksām un šā likuma 39.1 pantā noteikto maksu; 

2) maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātu tarifu. 

Šā panta pirmās daļas 1.punktā minēto maksu samazina par ieņēmumu daļu, kuru 

atkritumu apsaimniekotājs gūst no šķiroto atkritumu realizācijas. 

Ja līguma darbības laikā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir apstiprināts cits 

nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes tarifs, atkritumu apsaimniekotājs iekļauj apstiprināto 

tarifu atkritumu apsaimniekošanas maksā ar tarifa spēkā stāšanās dienu. 



AAL 391.pantā noteikts, ka maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanu pašvaldība nosaka 60 procentu apmērā no šā likuma 39. panta pirmajā daļā 

noteiktās maksas. 

Ievērojot Mārupes novada pašvaldības iedzīvotāju intereses un ņemot vērā, ka 

normatīvajos aktos nav noteikta metodoloģija, kā būtu veicams AAL likuma  391. pantā 

noteiktais aprēķins, Mārupes novada pašvaldības pārstāvji ir tikušies ar Atkritumu 

apsaimniekotāja pārstāvjiem un pārrunu rezultātā Atkritumu apsaimniekotājs ir akceptējis ka 

aprēķinā tiks ņemts vērā faktiskais dalīti vāktu bioloģisko atkritumu īpatsvars un nešķirotu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā kompensējamā sadaļa par katru 1 EUR/m3 

bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas izmaksām tiks noteikta kā 1/9 attiecība no nešķirotu 

sadzīves atkritumu un bioloģisko atkritumu tilpumsvara attiecībām.   

Iepazīstoties un izvērtējot saņemtos Atkritumu apsaimniekotāja aprēķinus tika secināts, 

ka aprēķinā ņemts vērā faktiskais dalīti vāktu bioloģisko atkritumu īpatsvars un nešķirotu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā kompensējamā sadaļa par katru 1 EUR/m3 

bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas izmaksām, noteikta kā 1/9 attiecība no nešķirotu 

sadzīves atkritumu un bioloģisko atkritumu tilpumsvara attiecībām. 

 

Izmaksu atšifrējums  Mārupes pilsētā un Mārupes pagastā: 

  

Esošā maksa Mārupes 

pilsētā un pagastā, 

EUR/m3 bez PVN 

Maksa saskaņā ar 

poligona tarifu izmaiņām 

no 2024.gada 

1.septembra Mārupes 

pilsētā un pagastā, 

EUR/m3 bez PVN 

Maksa par 1 m3 nešķirotu 

sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu, kopā, tai 

skaitā: 

16,11 17,59 

Sadzīves atkritumu 

apsaimniekotāja izdevumi par 

degvielu par 1 m3 sadzīves 

atkritumu daudzuma 

savākšanu 

0,46 0,46 

Pārējie sadzīves atkrituma 

apsaimniekotāja izdevumi un 

peļņa par 1 m3 savākto 

sadzīves atkritumu daudzumu 

0,25 0,25 

Sabiedrisko pakalpojumu 

regulatora apstiprinātais tarifs 

par sadzīves atkritumu 

apglabāšanu atkritumu 

poligonā 

14,64 16,17 

Dabas resursu nodoklis par 

atkritumu apglabāšanu 

normatīvajos aktos noteiktā 

apmērā 

iekļaujas augstāk iekļaujas augstāk 

Kompensācijas sadaļa 

atbilstoši AAL 39.1 pantam 
0,72 0,67 

Tekstila atkritumu 

apsaimniekošana 0,04 0,04 



 

 

  

Esošā maksa Mārupes 

pilsētā un pagastā, 

EUR/m3 bez PVN 

Maksa saskaņā ar 

poligona tarifu izmaiņām 

no 2024.gada 

1.septembra Mārupes 

pilsētā un pagastā, 

EUR/m3 bez PVN 

Maksa par 1 m3  dalīti vāktu 

bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanu, kopā, tai 

skaitā: 

9,67 10,55 

Atkritumu apsaimniekotāja 

izdevumi uz 1 m3 bioloģiski 

noārdāmo atkritumu 

savākšanu 

3,47 3,47 

Bioloģiski noārdāmo 

atkritumu apglabāšanas 

(nodošanas) izdevumi  

18,20 18,20 

Kompensācijas sadaļa 

atbilstoši AAL 39.1 pantam 
-12,00 -11,12 

 

 

Izmaksu atšifrējums Babītes un Salas pagastos: 

 

Esošā maksa 

Babītes un Salas 

pagastos, 

EUR/m3 bez 

PVN 

Maksa saskaņā ar 

poligona tarifu 

izmaiņām no 

2024.gada 

1.septembra Babītes 

un Salas pagastos, 

EUR/m3 bez PVN 

Maksa par 1 m3 nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu, kopā, tai 

skaitā: 

21,54 23,01 

 Sadzīves atkritumu apsaimniekotāja 

izdevumi par degvielu uz 1 m3 sadzīves 

atkritumu savākšanu 

1,09 1,09 

Sadzīves atkritumu apglabāšanas izdevumi 

CSA “Getliņi” poligonā par 1 m3 savākto 

nešķiroto sadzīves atkritumu daudzumu 

14,64 16,17 

Dabas resursu nodoklis (turpmāk – DRN) 

par 1 m3 savākto sadzīves atkritumu 

daudzumu 

iekļaujas augstāk iekļaujas augstāk 



Pārējie sadzīves atkrituma apsaimniekotāja 

izdevumi un peļņa uz 1 m3 savākto sadzīves 

atkritumu, kurā iekļauti šādi izdevumi: 

smērvielas, tehniskā apkope un remonts, 

obligātā civiltiesiskā transportlīdzekļu 

apdrošināšana, t.sk., transporta līdzekļu 

tehniskās apskates, reģistrācijas izdevumi, 

ceļu nodoklis, darba aizsardzības līdzekļi, 

veselības apdrošināšana apkalpojošam 

personālam, konteineru izgatavošanas un 

uzturēšanas izmaksas, trafarēto maisu 

izgatavošanas izmaksas, darba samaksas, 

līzinga maksājumi, administratīvās 

izmaksas, pārējās izmaksas, nodokļi un 

nodevas, pārējās izmaksas) 

4,61 4,61 

Iespējamie ieņēmumi no šķiroto atkritumu 

nodošanas pārstrādei (ja tādi ir), tiek  maksā 

iekļauts ar mīnuss zīmi. 

0,00 0,00 

Kompensācijas sadaļa atbilstoši AAL 39.1 

pantam 
1,02 0,96 

Tekstila apsaimniekošana 0,18 0,18 

 

 

Esošā maksa 

Babītes un Salas 

pagastos, 

EUR/m3 bez 

PVN 

Maksa saskaņā ar 

poligona tarifu izmaiņām 

no 2024.gada 

1.septembra Babītes un 

Salas pagastos, EUR/m3 

bez PVN 

Maksa par 1 m3  dalīti vāktu 

bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanu, kopā, tai skaitā: 

12,92 13,81 

Dabas resursu nodoklis par 1 m3 

savākto sadzīves atkritumu daudzumu 
0,00 0,00 

Atkritumu apsaimniekotāja izdevumi 

par degvielu uz 1 m3 bioloģiski 

noārdāmo atkritumu savākšanu 

1,49 1,49 

Bioloģiski noārdāmo atkritumu 

apglabāšanas (nodošanas) izdevumi  
18,20 18,20 

Pārējie atkrituma apsaimniekotāja 

izdevumi un peļņa uz 1 m3 savākto 

bioloģiski noārdāmo atkritumu, kurā 

iekļauti šādi izdevumi: smērvielas, 

tehniskā apkope un remonts, obligātā 

civiltiesiskā transportlīdzekļu 

apdrošināšana, t.sk., transporta līdzekļu 

tehniskās apskates, reģistrācijas 

izdevumi, ceļu nodoklis, darba 

10,17 10,17 



aizsardzības līdzekļi, veselības 

apdrošināšana apkalpojošam 

personālam, konteineru izgatavošanas 

un uzturēšanas izmaksas, trafarēto 

maisu izgatavošanas izmaksas, darba 

samaksas, līzinga maksājumi, 

administratīvās izmaksas, pārējās 

izmaksas, nodokļi un nodevas, pārējās 

izmaksas) 

Iespējamie ieņēmumi no bioloģisko 

atkritumu nodošanas pārstrādei (ja tādi 

ir), tiek maksā iekļauts ar mīnuss zīmi 

0,00 0,00 

Kompensācijas sadaļa atbilstoši AAL 

39.1 pantam 
-16,94 -16,05 

 

Saskaņā ar Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 

1.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. un 39.1 

pantu, atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Jānis 

Lagzdkalns, Ivars Punculis, Līga Kadiģe, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu: 

1.1. Mārupes pilsētā un Mārupes pagastā: 17,59 EUR/m3 bez PVN.  

1.2. Babītes un Salas pagastos:  23,01 EUR/m3 bez PVN. 

2. Noteikt maksu par dalīti vāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu: 

2.1. Mārupes pilsētā un Mārupes pagastā: 10,55 EUR/m3 bez PVN.  

2.2. Babītes un Salas pagastos:  13,81 EUR/m3 bez PVN. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī. 

4. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļas  līdz 2024.gada 1.septembrim veikt grozījumus 

līgumos ar SIA “Eco Baltia vide”, reģistrācijas Nr. 40003309841.  

5. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai lēmumu, kas noformēts 

ar drošu elektronisko parakstu nosūtīt SIA “Eco Baltia Vide” uz e-pastu: 

info@ecobaltiavide.lv 

6. Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai nodrošināt lēmuma publicēšanu 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis” un tīmekļvietnē www.marupe.lv   

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                          Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Pašvaldības īpašumu pārvaldes,  

vides pārvaldības speciāliste Z. Lapiņa   

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā 

un attiecināmi un lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N.Zālīte  

http://www.marupe.lv/

